
COMUNE DI PORCARI
Piazza F. Orsi,1 - 55016 PORCARI (Lucca) - Tel. (0583) 21181 - Fax (0583) 297564

Codice Fiscale / Partita IVA: 383070463

D E T E R M I N A Z I O N E

SERVIZIO LL.PP. E TECNICO MANUTENTIVO
 

                                                                                        NR. 382

                                                                                       DEL 14-06-2019

OGGETTO: Riferimento Pratica 400980/INT. Contributo per diritto
individuale d'uso di frequenze per l'impianto e l'esercizio del
collegamento radioelettrico.

Considerato che l’Amministrazione Comunale si è dotata di un sistema di Ponte Radio,
da utilizzare in caso di emergenza, quando le connessioni telefoniche non saranno
possibili;

Considerato che il suddetto “apparato” sarà utilizzato per svolgere attività di
Protezione Civile e che lo stesso è stato acquistato con determina n. 799 del
17.12.2018;

Dato atto che è stata richiesta una concessione ministeriale per l’installazione e
l’esercizio di stazioni radioelettriche;

Considerato che per la sopra citata richiesta è stato effettuato un impegno di spesa per
versamento contributo per “spese istruttoria” con Det. 29 del 18.01.2019;

Vista la comunicazione del Ministero dello Sviluppo Economico con Rif. Pratica
400980/INT, Pec Prot. 8784 del 21.05.2019, con la quale si richiede il contributo per
l’uso di frequenze per l’impianto e l’esercizio del collegamento radio elettrico per un
importo di € 575,83 (01.06.2019-31.12.2019);

Ritenuto quindi necessario, assumere l’impegno di spesa, per il pagamento suddetto,
intestato a “Tesoreria Provinciale dello Stato di Viterbo” di € 575,83 sul Capitolo
41309/0 “CONCESSIONE MINISTERIALE X PONTE RADIO PROTEZIONE
CIVILE” codici: 1.03.02.05.999;



Dato atto che il presente provvedimento è formulato in linea con l’ART. 147 BIS del
tuel (D. Lgs n. 267/00) come introdotto dal D.L. n. 174/2012 convertito nella Legge n.
213 del 07.12.13;

Visto l’art. 36, c. 2, lett. a) del D. Lgs. 50/2016;

Visto il regolamento comunale dei contratti;

Visto il regolamento comunale di contabilità;

Visto il vigente statuto comunale;

Visto il vigente regolamento degli uffici e dei servizi;

Visto il Decreto Sindacale n 8/2019 di nomina del Responsabile del Servizio
Urbanistica - Edilizia;

Visto il Vigente regolamento delle determinazioni del personale di area direttiva;

Visto il D. Lgs 267/2000;

D E T E R M I N A

Dare atto delle premesse alla presente determinazione, premesse che si1)
intendono, ivi, integralmente riportate;

Di impegnare l’importo di € 575,83, quale contributo per l’uso di frequenze2)
per l’impianto e l’esercizio del collegamento radio elettrico, sul Capitolo
41309/0 “CONCESSIONE MINISTERIALE X PONTE RADIO
PROTEZIONE CIVILE” codici: 1.03.02.05.999;

Che il pagamento avvenga mediante Bonifico Bancario:3)
codice IBAN IT 08 C 07601 03200 000011026010, intestato alla
“Tesoreria Provinciale dello Stato di Viterbo”;

dare atto:4)
che, ai sensi dell’art. 183 del D. Lgs.vo 267/200 e s.m.i. – TUEL il
programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al
presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa
del bilancio e con le regole di finanza pubblica;
che sarà effettuata la dovuta pubblicazione nell’apposito spazio, del sito
internet del Comune, “art. 37 D.Lgs. 33/2013 Amministrazione
Trasparente;

dare atto che secondo il principio contabile generale della competenza5)
finanziaria, l’obbligazione di cui alla presente determina sarà esigibile nell’
esercizio 2019.

Il Responsabile di Servizio



( Pacifico Fanani)
Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del D. Lgs. n. 82/2005

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE
LA COPERTURA FINANZIARIA

In relazione al disposto dell’art. 183, comma 7, del D.L.vo 18 Agosto 2000,
n° 267, si appone alla presente determinazione visto Favorevole di
conformità alla normativa contabile e si attesta la regolare copertura
finanziaria della spesa in esame, con i riferimenti di Bilancio di seguito
riportati.

IMPUTARE la somma di €       575,83

- al Cap. nr.      41309, CONCESSIONE MINISTERIALE X PONTE RADIO
PROTEZIONE CIVILE, (codice di riferimento 11.01-1.03.02.05.999) del
Bilancio  2019, con impegno/sub impegno n.   698/  per €         575,83 che
offre adeguata disponibilità;

Il Responsabile del Servizio
Finanziario

Rag. Giuliana Maria Lera

Documento sottoscritto con firma digitale si sensi del D. Lgs. n. 82/2005

Porcari, 18-06-2019


